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Załącznik nr 7 

 

WYMAGANIA DODATKOWE UWZGLĘDNIANE PRZY OCENIE OFERTY 

 
Składając ofertę w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę i instalację dla Instytutu Metalurgii 

i InŜynierii Materiałowej PAN w Krakowie stanowiska do badań termo-dynamicznych i termo-fizycznych właściwości materiałów: Kalorymetr typu 
róŜniczkowego skaningowy wraz z wyposaŜeniem, przystosowany do precyzyjnych badań efektów cieplnych i ciepła właściwego w temperaturach 
średnich i wysokich, t.j. mogący pracować w sposób ciągły w zakresie 200 -700

o
C i ewentualnie osiągać temperatury wysokie np. 1600

o
C oraz 

stanowiska do badań wpływu temperatury na właściwości uŜytkowe materiałów i wyrobów: Urządzenie do analizy cieplnej  (TMA) wraz z 
wyposaŜeniem pozwalające na określenie własności mechanicznych badanych materiałów, w zaleŜności od temperatury i przemian fazowych 

w warunkach obciąŜenia statycznego i w warunkach obciąŜenia dynamicznego, mogące pracować od temperatur niskich, aŜ do 1500
o
C. 

oferujemy realizację zamówienia zgodnie z: 

– opisem przedmiotu zamówienia, 

– poniŜszą tabelą wymagań dodatkowych. 

 

Analizator Termo-Mechaniczny (Themomechanical Analysier TMA). System powinien pozwalać na badania metali i ich stopów oraz próbek z materiałów 

innych, takich jak: ceramika, polimery, materiały organiczne po obciąŜeniem stałym lub modulowanym i przy zmiennym, zaprogramowanym przebiegu 

temperatura-czas. Powinien zapewniać prowadzenie obserwacji w warunkach osłony gazów obojętnych lub (słabo)reaktywnych. 

Kalorymetr RóŜnicowy Skaningowy (DSC) do pomiaru w temperaturach wysokich, umoŜliwiający precyzyjny pomiar pojemności cieplnej. Urządzenie powinno 

pozwalać na badane przemian fazowych i pojemności cieplnej (Cp) metali i ich stopów oraz próbek z materiałów innych, takich jak: ceramika, polimery, 

materiały organiczne przy zmiennym, zaprogramowanym przebiegu temperatura-czas. Powinno zapewniać prowadzenie obserwacji w warunkach osłony gazów 

obojętnych lub (słabo)reaktywnych. 

 

 



 

2 

 
Wymagania dodatkowe uwzględniane przy ocenie oferty  

Punktacja za 

wymagania 

dodatkowe 

Analizator Termo-Mechaniczny (TMA): 

1 

Poszerzenie zakresu działania urządzenia Analizator Termo-Mechaniczny (TMA):  

a) poszerzenie zakresu temperatury o przedział temperatur od -150°C do temperatury pokojowej lub wyŜszej, przez dodatkowy piec 

pomiarowy, niskotemperaturowy, pracujący w zakresie temperatur od -150°C do temperatury pokojowej lub wyŜszej, 

b) odpowiednie urządzenie i system chłodzenia ciekłym azotem do zakresu temperatur niskich. 

15 pkt. 

2 Konstrukcja pozwalająca na samodzielne, szybkie wymienienie pieca przez operatora; 5 pkt. 

3 
Dodatkowe mody pomiarowe i odpowiednie sondy pomiarowe, np. inne rodzaje wgłębników lub uchwyty pomiarowe zapewniające 

pomiar na ciekłych metalach, proszkach i pastach 
10 pkt. 

4 Opcja DTA wskazująca na efekty cieplne w próbce (egzotermiczne i endotermiczne), zachodzące podczas pomiaru termomechanicznego 5 pkt. 

5 Wbudowane masowe kontrolery przepływu gazów zapewniające regulację przepływami z duŜą dokładnością (np.±1 ml/min); 5 pkt. 

6 
Konstrukcja umoŜliwiająca rozszerzenie zakresu działania urządzenia pomiarowego Analizator Termo-Mechaniczny (TMA), np. do 

wyŜszych temperatur 
5 pkt. 

Kalorymetr RóŜnicowy Skaningowy (DSC) do pomiaru w temperaturach wysokich, umoŜliwiający precyzyjny pomiar pojemności cieplnej 

7 

Poszerzenie zakresu działania urządzenia kalorymetr DSC:  

a) poszerzenie zakresu temperatury o przedział temperatur od -150°C do 1000°C przez dodatkowy piec pomiarowy, 

niskotemperaturowy, działający w tym zakresie. 

b) odpowiednie urządzenie i system chłodzenia ciekłym azotem.  

15 pkt. 

8 Kompatybilność dodatkowego pieca i systemu chłodzenia kalorymetru DSC z urządzeniem Analizator Termo-Mechaniczny (TMA) 5 pkt. 

9 MoŜliwość regulacji połoŜenia nośnika próbek w piecu w trakcie pomiaru; 5 pkt. 

10 MoŜliwość pracy w trybie modulacji temperatury DSC (MDSC lub TM-DSC) 5 pkt. 

11 
Opcja oprogramowania kinetycznego umoŜliwiająca rozdzielenie złoŜonych efektów cieplnych i zawierająca modele kinetyczne np. 

Arrcheniusa, ASTM 968, Friedmana, Ozawa-Flynn –Wall 
10 pkt. 

12 Wbudowane trzy masowe kontrolery przepływu gazu o wysokiej precyzji; (np.±1ml/min); 5 pkt. 

13 Konstrukcja umoŜliwiająca w przyszłości rozszerzenie zakresu pracy kalorymetru do temperatur wyŜszych 5 pkt. 

Premiowane opcje rozszerzające zastosowanie dla obu urządzeń 

14 Zapewnienie w ramach bezpłatnej gwarancji „upgrade” oprogramowania przed upływem okresu gwarancyjnego. 5 pkt. 
 


